事 務 連 絡

令和 2年 10月 16日

都道府県・政令指定都市スポーツ主管課

都道府県・政令指定都市障害者スポーツ主管課

スポーツ庁参事官（民間スポーツ担当）

「スポーツ活動継続サポート事業（スポーツ事業継続支援補助金）」

の申請受付期間延長について（周知・依頼）

日頃より、スポーツ行政に御理解・御協力いただき、ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染拡大の影響により活動自粛を余儀なくされたスポーツ関係団体

や個人事業主に対する「スポーツ活動継続サポート事業（スポーツ事業継続支援補助金）」

の公募を実施しておりますが（令和 2年 7月 6日付事務連絡）、この度、下記のとおり申請

受付期間を延長しますのでお知らせします。

また、参考のとおり、（公財）日本スポーツ協会において本補助金の活用に関する広報資

料を新たに作成しておりますので、ご活用ください。

なお、本件については、（公財）日本スポーツ協会から各都道府県体育・スポーツ協会に

対しても周知しております。

記

○申請受付期限

 （従来） 10月 31日（土）必着 → （延長後） 11月 30日（月）必着

＜添付資料＞

別添：スポーツ活動継続サポート事業 チラシ（申請期限更新版）

＜参考＞

 スポーツ活動継続サポート事業の活用事例に関する広報資料

 https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/koho_kyanpen/doc/corona/manga.pdf

                     （（公財）日本スポーツ協会公式 HP）

【本件連絡先】

スポーツ庁参事官（民間スポーツ担当）

白川・内海・柴田

電話 03-5253-4111 内線 2045

E-mail sminkan@mext.go.jp

御中

https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/koho_kyanpen/doc/corona/manga.pdf
mailto:sminkan@mext.go.jp